
Anmeldung Arzt/ MFA 

Sven Auerswald, KVT 
TSVG und weitere Gesetze 

Prof. Dr. Jutta Bleidorn, FSU Jena 
Forschung in der Hausarztpraxis – sinnvoll, 
möglich, überfällig 

Pause/ Kaffee/ Imbiss 

Claudia Enke, Bioscientia 
Digitales Labor 

Sean Monks, Monks Vertriebsges.mbH 
Telemedizin, Digitalisierung in der 
hausärztlichen Praxis - nur etwas für IT-
Experten? 

Pause/ Mittagsbuffet 

MFA:  

Carina Hansmann, FSU Jena, Reha aktiv 
Herstellerunabhängige Darstellung von 
Optionen der Versorgung chronischer Wunden

Pausenzeiten und Mahlzeiten wie bei 
den Ärzten! 

Mitgliederversammlung des Thüringer 
Hausärzteverbandes e.V.mit 
Satzungsänderung

08:45-09:00 

09:00-09:45 

09:45-10:30 

10:30-11:00 

11:00-11:45 

11:45-12:30 

12:30-13:15 

09:00-12:30 

13:15-14:00

Einladung zur Herbsttagung, ÄRZTE UND MFA 
23. 11. 2019, Erfurt, DORINT, Theaterplatz 2

CME beantragt. Die Veranstaltung ist werbefrei organisiert. 
Mitglieder gebührenfrei  

Nichtmitglieder zahlen: 60€.  Verbandseintritt ist auch am Veranstaltungstag möglich! 
MFA aus Nichtmitglieder Praxen 30€


	Einladung zur Herbsttagung, ÄRZTE UND MFA
	23. 11. 2019, Erfurt, DORINT, Theaterplatz 2

