

<u>Einladung zur Herbsttagung, ÄRZTE UND MFA</u> 23. 11. 2019, Erfurt, DORINT, Theaterplatz 2

08:45-09:00	Anmeldung Arzt/ MFA
<u>09:00</u> -09:45	Sven Auerswald, KVT TSVG und weitere Gesetze
09:45-10:30	Prof. Dr. Jutta Bleidorn, FSU Jena Forschung in der Hausarztpraxis – sinnvoll, möglich, überfällig
10:30-11:00	Pause/ Kaffee/ Imbiss
11:00-11:45	Claudia Enke, Bioscientia Digitales Labor
11:45-12:30	Sean Monks, Monks Vertriebsges.mbH Telemedizin, Digitalisierung in der hausärztlichen Praxis - nur etwas für IT- Experten?
12:30-13:15	Pause/ Mittagsbuffet
09:00-12:30	MFA:
	Carina Hansmann, FSU Jena, Reha aktiv Herstellerunabhängige Darstellung von Optionen der Versorgung chronischer Wunden
	Pausenzeiten und Mahlzeiten wie bei den Ärzten!
13:15-14:00	Mitgliederversammlung des Thüringer Hausärzteverbandes e.V.mit Satzungsänderung

 $\label{lem:cme} \mbox{CME beantragt. Die Veranstaltung ist werbefrei organisiert.}$

Mitglieder gebührenfrei

Nichtmitglieder zahlen: 60€. Verbandseintritt ist auch am Veranstaltungstag möglich!

MFA aus Nichtmitglieder Praxen 30€